



MUNICIPALIDAD DE TAVAPY
INTENDENCIA MUNICIPAL

Creado por Ley N° 4.322/2011, Promulgada el 26 /05 /2.011
Departamento de Alto Paraná - Paraguay



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MNC N° 07/2026 "CONSTRUCCIÓN DE ENRIPIADOS EN VARIOS TRAMOS VIALES DEL DISTRITO DE TAVAPY", CON ID N° 485290

ANEXO B- 02-08

Lote 1 - Construcción de Pavimento tipo Empedrado y Ripio en Frente al Cementerio

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.126,00	3.450	3.884.700
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.126,00	7.475	8.416.850
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	910,00	16.100	14.651.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	910,00	5.750	5.232.500
6	72131701-002	Colchón: Tierra Colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	43,20	5.750	248.400
7	72131701-002	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	216,00	54.050	11.674.800
8	72131701-014	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	216,00	5.750	1.242.000
9	72101703-004	Cordón prefabricado de Ho. 10x30x50 [cm] c/ protección lateral	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	47,50	42.550	2.021.125
10	72102905-001	Compactación preliminar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	216,00	5.750	1.242.000
11	72102905-001	Compactación Final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	216,00	5.750	1.242.000
12	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.500.000	1.500.000
TOTAL						53.005.375

ANEXO B- 02-08

Lote 2 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Trayecto San Blas

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	3.450	2.415.000



3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	7.475	5.232.500
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	16.100	11.270.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	5.750	4.025.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.150.000	1.150.000
TOTAL						25.742.500

ANEXO B- 02-08

Lote 3 - Construcción de Pavimento tipo Ripio Yata'i Tramo 1

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	3.450	2.415.000
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	7.475	5.232.500
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	16.100	11.270.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	700,00	5.750	4.025.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.150.000	1.150.000
TOTAL						25.742.500

ANEXO B- 02-08

Lote 4 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Centro Tramo 1

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	3.450	4.140.000
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	7.475	8.970.000
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	16.100	19.320.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	5.750	6.900.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.725.000	1.725.000
TOTAL						42.705.000



Lote 5 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Centro Tramo 2

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	3.450	4.140.000
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	7.475	8.970.000
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	16.100	19.320.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	5.750	6.900.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.725.000	1.725.000
TOTAL						42.705.000

Lote 6 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Centro Tramo 3

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.700,00	3.450	9.315.000
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.700,00	7.475	20.182.500
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.700,00	16.100	43.470.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.700,00	5.750	15.525.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.955.000	1.955.000
TOTAL						92.097.500

Lote 7 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Centro Tramo 4

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.500,00	3.450	5.175.000



3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.500,00	7.475	11.212.500
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.500,00	16.100	24.150.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.500,00	5.750	8.625.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.725.000	1.725.000
TOTAL						52.537.500

ANEXO B- 02-08

Lote 8 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Centro Tramo 5

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	3.450	4.140.000
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	7.475	8.970.000
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	16.100	19.320.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.200,00	5.750	6.900.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.955.000	1.955.000
TOTAL						42.935.000

ANEXO B- 02-08

Lote 9 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Centro Tramo 6

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	660,00	3.450	2.277.000
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	660,00	7.475	4.933.500
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	660,00	16.100	10.626.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	660,00	5.750	3.795.000
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.150.000	1.150.000
TOTAL						24.431.500



Lote 10 - Construcción de Pavimento tipo Ripio en Centro Tramo 7

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.450,00	3.450	11.902.500
3	72141102-001	Perfilado y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.450,00	7.475	25.788.750
4	72131701-014	Provisión de ripio en obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.450,00	16.100	55.545.000
5	72131701-014	Nivelación de ripio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.450,00	5.750	19.837.500
6	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.955.000	1.955.000
TOTAL						116.678.750

Total 518.580.625



Lic. Edgardo Pereira
Responsable de UOC